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Patientsäkerhetsberättelse 2025 – elevhälsans 
medicinska och psykologiska insatser 

Förslag till beslut 

Gymnasie- och näringslivsnämnden beslutar att godkänna 
Patientsäkerhetsberättelse 2025 - elevhälsans medicinska och psykologiska 
insatser, daterad den 19 februari 2026. 

Sammanfattning 

Gymnasie- och näringslivsnämnden är vårdgivare för den hälso- och 
sjukvårdsverksamhet som bedrivs inom elevhälsan i Täby kommuns grundskolor 
och anpassade grundskolor. Enligt patientsäkerhetslagen (2010:659) ska 
vårdgivaren senast den 1 mars varje år upprätta en patientsäkerhetsberättelse av 
vilken det ska framgå hur patientsäkerhetsarbetet har bedrivits under föregående 
kalenderår, vilka åtgärder som har vidtagits för att öka patientsäkerheten, och 
vilka resultat som har uppnåtts. 

Under 2025 har inga avvikelser rapporterats inom gymnasie- och 
näringslivsnämnden. Inga lex Maria-anmälningar har upprättats, inga skriftliga 
klagomål eller synpunkter har inkommit och inga ärenden har inkommit från 
Inspektionen för vård och omsorg eller patientnämnden. 

Ärendet 

Gymnasie- och näringslivsnämnden är vårdgivare för den hälso- och 
sjukvårdsverksamhet som bedrivs inom elevhälsan i Täby kommuns grundskolor 
och anpassade grundskolor. Vårdgivaren har skyldighet att bedriva ett 
systematiskt patientsäkerhetsarbete och ska bland annat planera, leda och 
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kontrollera verksamheten på ett sätt som leder till att kravet på god vård 
upprätthålls och vidta de åtgärder som behövs för att förebygga att patienter 
drabbas av vårdskador (patientsäkerhetslagen (2010:659)). Vårdgivarens ansvar 
innebär bland annat att skapa en säkerhetskultur i verksamheter som utför hälso- 
och sjukvårdande arbete, där alla medarbetare får utbildning och fortbildning i 
patientsäkerhetsfrågor.  

Enligt patientsäkerhetslagen ska vårdgivaren senast den 1 mars varje år upprätta 
en patientsäkerhetsberättelse av vilken det ska framgå hur 
patientsäkerhetsarbetet har bedrivits under föregående kalenderår, vilka åtgärder 
som har vidtagits för att öka patientsäkerheten, och vilka resultat som har 
uppnåtts.  

Vårdgivaren ansvarar enligt 4 kap. 2 § hälso- och sjukvårdslagen (2017:30) för att 
verksamhetschef för de medicinska insatserna i elevhälsan utses. Den centrala 
elevhälsan i Täby leds av funktionen verksamhetsansvarig för elevhälsans 
medicinska insats (EMI), vilken även innefattar rollen verksamhetschef. 
Elevhälsans medicinska insatser lyder under hälso- och sjukvårdslagen, och 
övriga delar av elevhälsans arbete styrs av skollagen (2010:800). Elevhälsans 
yrkesgrupper samverkar med regionens hälso- och sjukvård, socialtjänst och 
ungdomsmottagningar vid behov. 

Patientsäkerhetsberättelsen avser såväl grundskola och anpassad grundskola som 
gymnasieskola och anpassad gymnasieskola. Den behandlas därmed i både barn- 
och grundskolenämnden och gymnasie- och näringslivsnämnden. 

Rutiner och avvikelser 
För att säkerställa och öka patientsäkerheten används journalsystemet Prorenata. 
Lagar och föreskrifter om journalföring uppfylls i detta system.  

I ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete för de psykologiska och 
medicinska insatserna i elevhälsan finns tydliga rutiner för arbetet med att 
rapportera, kvalitetssäkra och följa upp riskobservationer, tillbud och vårdskador.  

Inom elevhälsans medicinska och psykologiska insats är rutinen för att 
rapportera avvikelser välkänd. Avvikelser skrivs i det digitala avvikelsesystemet 
KIA.  

Under 2025 har inga avvikelser rapporterats inom gymnasie- och 
näringslivsnämnden.  
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Om en vårdskada är allvarlig ska vårdgivaren snarast anmäla den till 
Inspektionen för vård och omsorg enligt lex Maria. Ingen lex Maria-anmälan har 
bedömts behöva formuleras under 2025. Under år 2025 har det inte inkommit 
några skriftliga klagomål eller synpunkter till verksamhetschefen för elevhälsan. 
Inga ärenden har inkommit från Inspektionen för vård och omsorg eller 
patientnämnden. 

Åtgärder under 2025 
Inom patientsäkerhetsarbetet har det under arbetsåret 2025 bedrivits en 
utveckling, aktualisering och revidering av rutiner och lokala riktlinjer för såväl 
elevhälsans medicinska som psykologiska insats. Utöver detta strukturerades 
professionsgruppernas månadsvisa möten för att rymma såväl kollegialt utbyte, 
omvärldsbevakning och uppdaterade rön inom professionsområdet, samt 
kompetensutveckling. Under året har även arbetet med att tydliggöra rutiner för 
avvikelse- och riskhantering fortsatt.  

Patientsäkerheten bedöms som hög och verksamheten upprätthåller god kvalitet. 

Ekonomiska överväganden 

Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser. 

Maria Assarsson 
Utbildningschef 

Anna Strand 
Chef skolutveckling och stöd 

Bilagor 

- Patientsäkerhetsberättelse 2025 – elevhälsans medicinska och 
psykologiska insatser, daterad den 19 februari 2026 
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Expedieras 

Chef central elevhälsa Sabina Bernsköld  
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